平成 24 年３月２日

各 位

会 社 名 株式会社プロルート丸光

代表者名 代表取締役社長 前田 佳央

（JASDAQ・コード：8256）

問合せ先 取締役管理本部長 安田 康一

（TEL 06-6262-0303）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 24 年３月２日開催の取締役会において、下記のとおり当社の保有する固定資産の譲渡を決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 譲渡の理由

 当社は、経営の効率化を推し進める上で、本年２月に大阪における前売卸売事業の２拠点を大阪１号館

の１館に集約いたしました。これに伴い、資産の有効活用の観点から、現在倉庫として活用している大阪

２号館の固定資産を譲渡することといたしました。

 当該資産の譲渡により、有利子負債を圧縮し借り入れコストを削減することで、経営効率の更なる改善

を図ります。

２． 譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 現況

大阪府大阪市中央区南久宝寺町 2-1-1

 土地 1,914.31 ㎡

 建物 延 12,824.44 ㎡

2,000 百万円
（消費税別）

4,020 百万円 倉庫

合 計 2,000 百万円 4,020 百万円 ―

３． 譲渡先の概要

 譲渡先に関しましては、譲渡先の意向により開示は控えさせていただきます。なお、当社と譲渡先の間

には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者へ該当する状況はありません。

４． 譲渡の日程

取 締 役 会 決 議 平成 24 年３月２日

契 約 締 結 平成 24 年３月２日

物 件 引 渡 日 平成 24 年４月 27 日まで

５． 今後の見通し

 当該固定資産の譲渡に伴い、平成 24 年３月期決算において、減損損失として特別損失約 21 億円を計上

する予定であります。詳細につきましては、本日発表いたしました「業績予想並びに配当予想の修正及び

特別損失の計上に関するお知らせ」をご参照ください。

以  上